



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۴ - ۲۳ صفر ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۳۷۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت اقتصادی
وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

**حرکت به سمت
«واکزاری‌های مدیریتی»**

اصلاح نظام بنگاه‌داری به‌ویژه در وزارتخانه‌های بزرگی که شرکت‌های ریزودرشت زیادی دارند، از جمله وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی»، سال‌هاست در مرکز توجه قرار دارد و به دلیل گستره وسیع شرکت‌های تابعه و مدیریت سرمایه‌های کلان اجتماعی، بیش از هر نهاد دیگری زیر ذره‌بین هستند؛ اینکه چگونه می‌توان ساختار موجود را اصلاح کرد تا هم عدالت برقرار شود، هم بهره‌وری افزایش یابد و هم از نفوذ سیاسی در انتصابات مدیریتی کاسته شود. اخیراً در یک نشست هم‌اندیشی اصحاب رسانه با آقای میدری، وزیر «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» به مناسبت روز خبرنگار این پرسش بار دیگر مطرح شد |**صفحه ۴**

یادداشت سیاسی
مرتضی سیمیری

**پراگماتیسم پنهانی
میان موساد و مریم**

وب‌سایت تایمز اسرائیل که اغلب تحلیل‌های امنیتی موساد را منتشر می‌کند اخیراً و بعد از برگزاری دادگاه بررسی جرائم گروهک منافقین و ارائه اسنادی درباره سطح وابستگی میان طرفین به سیم آخر زده و نوشته است که باید با کنار گذاشتن برخی مصالح خاص اسرائیل حمایت خود از گروهک تروریستی منافقین را علنی کند. در بخشی از این گزارش آمده است که موساد در تحلیل عوامل تروریستی وابسته به خود معتقد است که منافقین «گروهی مطرود و فاقد پایگاه اجتماعی در داخل ایران بوده که کادر رهبری آن فاقد محبوبیت است اما به دلیل آنکه سایر گروهک‌های ضدانقلاب چون سلطنت‌طلبان و بهایی‌ها توان عملیاتی نداشته و فقط تبلیغاتی هستند همچنان می‌توان روی ظرفیت‌های منافقین حساب کرد |**صفحه ۲**

یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

**اربعین
راهی که قدرت‌ها از آن می‌ترسند**

اربعین، فراتر از یک عمل عبادی، یک رخسداد راهبردی، تمدنی و امنیتی است. این حرکت عظیم مردمی، با نمایش وحدت، اقتدار و ایمان امت اسلامی توانسته است پروژه‌های چندصد ساله تجزیه‌طلبانه غرب را با شکست مواجه کند. جمهوری اسلامی ایران، با هدایت و حمایت از این پدیده، توانسته است قدرت نرم خود را جهانی کرده و الگویی از امت‌سازی اسلامی ارائه دهد، الگویی که خشم و استیصال اختلاف غربی - صهیونی را در پی داشته است. در عصر جنگ روایت‌ها، اربعین باید روایت شود، نه‌فقط به‌عنوان یک مراسم، بلکه به‌عنوان یک مانور تمدنی، رسانه‌های انقلابی، نجبان فکری، و نهادهای راهبردی باید این روایت را جهانی کنند، تا افکار عمومی جهان بدانند که در برابر استعمار گران، مستکبران و سلطه‌گران، امت اسلامی بیدار شده و با گام‌های استوار زائران، تمدن نوین اسلامی را پی‌ریزی خواهد کرد |**صفحه ۲**

یادداشت ورزشی
شیوا نوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

**بی‌تجربگی سرمربی جدید
و بی‌خیالی فدراسیون**

هفته گذشته جلسه‌ای در فدراسیون کاراته بر گزار شده که هم مسعود رهنما رئیس جدید حضور داشته و هم تیم مدیریتی اش. اینکه در این جلسه چه شده و چه گذشته معلوم نیست، ولی تصمیم نهایی جمع بر کناری شهرام هروی بوده و انتخاب سجاد گنج‌زاده به‌عنوان جانشین او! از زمان منتشر شدن این خبر و عزل غیرمنتظره هروی، رسانه‌های زیادی آن را پوشش داده‌اند، ولی رئیس فدراسیون یا دیگر مسئولان فدراسیون کاراته به خودشان زحمت شفاف‌سازی در این خصوص را نداده‌اند و بر کناری هروی را نه تکذیب کرده‌اند و نه تأیید. تغییرات جزئی از ورزش قهرمانی است، ولی بر کناری هروی تنها یک بعد ماجراس؛ بعد دیگر سکانداری گنج‌زاده در تیم ملی بزرگسالان است. کارنامه حرفه‌ای او پر از مدال‌ها و افتخارات درخشان است |**صفحه ۱۳**

ابواب جمعی دولت چهاردهم و دولت اسبق دوباره به‌امریکا دخیل بستند. جواد ظریف گفته تهران و واشینگتن «بیمان عدم تعرّض» امضا کنند. جعفر قائم‌پناه نیز قبلاً گفته بود برای اینکه دوباره جنگ نشود، برویم با امریکا مذاکره کنیم! مسئله اینجاست که آقایان از حداقل فهم اینکه فعلاً امریکانمی‌خواهد با ما مذاکره کند، بر خوردار نیستند. قضیه همان خواستگاری است که گفته بود نصف خواستن که ما خواستگاریم حل است و حالا مانده نصف دیگر که آنها هم ما را بخواهند! امریکا شمارا نمی‌خواهد، از همان دودمه پیش که مذاکرات را شروع کردید، دقیقاً همین راهبرد را داشت و شما نفهمیدید. کار به جایی رسیده که عارف نیز می‌گوید ما می‌خواهیم با امریکا حتی مستقیم مذاکره کنیم، اما او خودش را به خواب زده! اتفاقاً خوب بیدار و هوشیار است و از این ادبیات التماسی شما خیلی مجکر! حالا به شما توصیه می‌شود «تحول پارادایمیک» انجام دهید (بدون حتی فهم در ست مفهوم پارادایم!) اما پارادایم امریکا عوض نشده‌و شما می‌خواهید فقط یک مثنوی هفتادمن کاغذ ادبیات سیاسی ملت‌سازنه و تحقیر آمیز و بدون پشتوانه عقلانی از خود در تاریخ ایران به‌جا بگذارید | ● رحیم زیدعلی| دبیر گروه سیاسی | **صفحه ۲**

جواد، جعفر! ول کنید این امریکارا



**گزارش «جوان» از حضور در منزل شهید پدافند هوایی ار تش
سرهنگ امید رضائی که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید**

می‌گفت دعا کنید من شهید شوم



● مصوری خیل فرهنگ | خبرنگار گروه ایثار و مقاومت

■ به محض ورود به شهرک سازمانی پدافند هوایی علیزاده‌ها، نجفی‌ها و سلطانی فردهاست... چه کسی ار تش، چشم به جمله‌ای دوخته می‌شود که با خطی ساده نوشته‌اند «به خانه مدافعان آسمان خوش آمدید.» حس و حال عجیبی دارم. قدم به قدم با خود مرور می‌کنم که اینجا قدمگاه مردان غیوری است که همیشه سر به آسمان دارند. آری! اینجا قدمگاه عاشقان است. مأمن دلورانی چون رضائی‌ها،

«هیچ» برای ترامپ در آلاسکا

■ در پایان ۲ ساعت و ۴۵ دقیقه مذاکره میان ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ رؤسای جمهور آمریکا و روسیه در پایگاه نظامی «آلمان دورف - ریچار دسون» آلاسکا، هیچ توافق مشخصی برای پایان جنگ اوکراین به دست نیامد. هر دو رهبر به همدیگر لیخندهای دیپلماتیک هدیه کردند و ترامپ مثل همیشه، با سخنان کلیشهای درباره «روزی عالی» و «پیشرفت بزرگ» صحبت کرد و گفت که ممکن است دفعه بعد زلنسکی را هم به نشست بیاورد، ولی آنچه به‌وضوح بر صحنه نشست سنگینی می‌کرد، نشست بی‌نتیجه بین دو رهبر بود. رئیس‌جمهور اوکراین، با گفتن اینکه «مسائل مربوط به سرزمین تنها می‌تواند با اوکراین حل‌وفصل شود» نشان داد که نگران پیامدهای نشست آلاسکا بر اوکراین است

■ **میوه و صیفی
روی زمین ماند**

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ کشاورزان استان‌های تولیدکننده صیفی‌جات و میوه‌ها با بحران فروش محصول روبه‌رو شده‌اند. حجم بالای تولید خیار، هندوانه، سیب‌زمینی و گوجه‌فرنگی باعث اشباع بازار و افت شدید قیمت شده است و بسیاری از تولیدکنندگان حتی هزینه‌های بذر، کود و آبیاری را هم جبران نکرده‌اند. باین توصیف ایا ادعای اجرای ۸۰درصدی الگوی کشت از سوی وزیر جهاد کشاورزی صحت دارد؟

■ **ساخت ۴۷۶ مدرسه
با ۲هزار و ۲۸۰ کلاس
به‌دست بسیج**

■ سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مراسم امضای تفاهمنامه پویش زنگ جهاد (جمع‌آوری مدارس سنگی و احداث مدارس ایمن در مناطق محروم و صعب‌العبور کشور)، بین آموزش و پرورش و سازمان بسیج سازندگی؛ ما به عنوان بسیج ملت ایران در کنار آموزش و پرورش هستیم تا به ساخت مدارس در مناطقی که نیاز به مدرسه داریم کمک کنیم، در همین راستا ۴۷۶ واحد به تعداد ۲هزار و ۲۸۰ کلاس ساخته خواهد شد. تعدادی از آموزشگاه‌ها در برخی از مناطق به بهره‌برداری رسیدند، ما تا پایان کار در خدمت وزارت آموزش و پرورش خواهیم بود

■ **یادداشت بین‌الملل**

**شناسایی اروپایی فلسطین
صداقت یا نمایش؟!**

حدود دو سال از آغاز دور جدید نسل‌کشی رژیم اسرائیل در نوار غزه می‌گذرد که به بهانه عملیات طوفان الاقصی در ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد. این نسل‌کشی آشکاره، با حمایت کامل امریکا و اروپا همراه بود. در حمایت تمام‌عیار



ناصر کتغانی‌چاهی

سنگوی سابق وزارت امور خارجه

امریکا از این نسل‌کشی دهشتناک هیچ نقصانی رخ نداده و همچنان با تمام قوت و روش‌ها ادامه دارد، اما در ماه‌های اخیر برخی از کشورهای اروپایی در واکنش به محاصره کامل و مداوم و جنایات شنیع و نسل‌کشی رژیم اسرائیل در نوار غزه، از قصد خود برای شناسایی کشور فلسطین خبر می‌دهند. این اظهارنظرها در روزهای اخیر بیشتر شده است. حال سؤال مطرح برای لایه‌هایی از افکار عمومی جهان این است که آیا مواضع یادشده اصالت داشته و اراده‌ای حقیقی برای شناسایی هویتی به نام کشور یا دولت فلسطین وجود دارد؟

در پاسخ به این سؤال باید گفت قبل از هرچیز، تأسیس رژیم اسرائیل در سال ۱۹۴۸ میلادی در سرزمین‌های فلسطینی، از اساس اقدامی خیانت‌آمیز، غیرقانونی و مخالف حقوق طبیعی ملت فلسطین و حق شناخته شده بین‌المللی موسوم به «حق تعیین سرنوشت» منطق با منشور ملل متحد و اعلامیه‌های مرتبط با استعمارزدایی برای این ملت ریشه‌دار و تاریخی بود. در این خیانت تاریخی، نقش انگلیس به عنوان قیم ۲۵ ساله سرزمین فلسطین و سرآمد کشورهای اروپایی در آن زمان، نقشی محوری و تعیین‌کننده بود و همین کشور بود که اولین بیانیه شناسایی اسرائیل را صادر کرد.

در چارچوب قطعنامه ۱۸۱ مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۷ میلادی موسوم به قطعنامه تقسیم - که همین قطعنامه نیز ذاتاً ظالمانه و برآمده از بازی قدرت‌های وقت جهان بود- ۴۲ درصد از سرزمین‌های فلسطینی به عنوان سرزمین‌های عربی شناخته شده که می‌بایست دولت فلسطین در آن اراضی تأسیس شود. چنین دولتی در سایه زورگویی رژیم صهیونیستی و حمایت امریکا و اروپا از این رژیم نه تنها هرگز اجازه تأسیس نیافت، بلکه به دلیل تداوم اشغالگری و توسعه‌طلبی رژیم اسرائیل، اکنون تنها کمتر از ۱۵ درصد از سرزمین‌های فلسطین تاریخی در اختیار ملت فلسطینی است. این عدد آنگاه معنادار می‌شود که بدانیم صهیونیست‌ها در زمان اعلام پایان قیومیت انگلیس و تأسیس رژیم اسرائیل در سال ۱۹۴۸، تنها کمتر از ۷درصد از خاک فلسطین تاریخی را در سیطره خود داشتند.

بقیه در **صفحه ۱۵**

■ مادر شهید ابوالفضل رضایی روشن می‌گوید:

ماورم نمی‌شود ابوالفضل دیگر بین ما نیست، یاد و خاطره‌اش فراموش نمی‌شود. پسر من خواست پزشک شود اما رفت و شهید شد و نامش تاابد در آسمان‌ها بالا رفت... در فضای مجازی فیلمی از مادر شهید رضایی روشن وجود دارد که قاب عکس پسرش را بغل کرده با انگشتانش صورت پسرش را

■ مادر شهید ابوالفضل رضایی روشن می‌گوید: ماورم نمی‌شود ابوالفضل دیگر بین ما نیست، یاد و خاطره‌اش فراموش نمی‌شود. پسر من خواست پزشک شود اما رفت و شهید شد و نامش تاابد در آسمان‌ها بالا رفت... در فضای مجازی فیلمی از مادر شهید رضایی روشن وجود دارد که قاب عکس پسرش را بغل کرده با انگشتانش صورت پسرش را

به خانه برگشت |**صفحه ۷**